



Código unitario / EAN13:



8437003708220

Código cartón / EAN14:



18437003708227

Flor de mi Olivo - Aceite de Oliva Virgen Extra Picual - 250ml



Aceites, Sopas y Especias / Salsas - aceites - vinagres / Aceites

En Aceites Jerez sabemos que muchas veces es difícil elegir una variedad. Por eso, con nuestros monovarietales ecológico, aberquina, picual y cornicabra, te será más fácil decidir.

Sabor intenso con la botella negra y verde y afrutado y más suave con la roja.

Nuestro AOVE ecológico Cornicabra hace de esta selección un imprescindible en su cocina:

Ideal para pescados azules, embutidos y verduras. Perfecto para ensaladas, tostadas, arroz y pasta. Apto para cocinar y como condimento

Información técnica y logística

Marca	: Tierra Del Sol
Número de artículo de la unidad individual	: 3
Número de artículo de la caja	: 3
Cantidad por caja	: 12.00 unidades individuales
Caducidad mínima de venta	: 60.00 días
Peso neto por unidad	: 229.00 gram
Contenido neto por unidad	: 229.00 gram
Peso bruto por unidad	: 250.00 gram

Más información en información adicional

Condiciones de almacenamiento : Conservar en un lugar fresco, protegido de la luz solar directa.

Ingredientes

Aceite de oliva virgen extra 100% ecológico

Alérgenos Información sobre alérgenos

Este producto	Contiene
Cereales con gluten	Gratis
Leche y productos lácteos	Gratis
Huevos y ovoproductos	Gratis
Cacahuets y cacahuets productos a base de cacahuete	Gratis
Frutos de cáscara y productos a base de frutos de cáscara	Gratis
Soja y productos a base de soja	Gratis
Mostaza y productos a base de mostaza	Gratis
Lupino y productos a base de lupino	Gratis
Apio y productos a base de apio	Gratis
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo	Gratis
Pescado y productos a base de pescado	Gratis
Moluscos y productos a base de moluscos moluscos	Gratis
Crustáceos y productos a base de crustáceos	Gratis
Dióxido de azufre y sulfitos (E220-E228)	Gratis

Información sobre el producto

KairosFood NV siempre prepara la información alimentaria, como listas de ingredientes, información sobre alérgenos, etc. con la diligencia debida necesaria sobre la base de la información disponible de que disponemos. Sin embargo, existe la posibilidad de que la información mencionada haya sido modificada por el productor o fabricante, como un cambio en la receta, ingredientes, proporciones, alérgenos, sin informarnos. Por lo tanto, es posible que la información facilitada sea incompleta, incorrecta o no esté actualizada. Por ello, nos remitimos para una correcta información al propio artículo/producto. Esta información es la única correcta. Para los artículos/productos no envasados, señalamos la posibilidad de que estos productos entren en contacto con sustancias que contengan alérgenos, por el mero hecho de recoger, exponer u otras acciones que sigan siendo necesarias para la venta de estos productos. Le recomendamos que lave estos productos antes de utilizarlos.



Código unitario / EAN13:



8437003708220

Código cartón / EAN14:



18437003708227

Valor nutritivo

Nutriscore: Nutriscore D

Valores nutricionales	Por 100 g / 100 ml	Porcentaje (%)
Energía (kJ)	3464 KJ	0,0 %
Energía (kcal)	828 kcal	0,0 %
Grasas	92 gramo	0,0 %
Grasas totalmente saturadas	15 gramo	0,0 %
Grasas monoinsaturadas	71 gramo	
Grasas poliinsaturadas	6 gramo	
Carbohidratos	0 gramo	0,0 %
Sugars	0 gramo	0,0 %
Proteínas	0 gramo	0,0 %
Sal	0 gramo	0,0 %

Contact

hello@kairosfood.eu
+32 58 31 00 31
KairosFood
Pannelaan 37
8670 Koksijde
Bélgica

Información sobre el producto

KairosFood NV siempre prepara la información alimentaria, como listas de ingredientes, información sobre alérgenos, etc. con la diligencia debida necesaria sobre la base de la información disponible de que disponemos. Sin embargo, existe la posibilidad de que la información mencionada haya sido modificada por el productor o fabricante, como un cambio en la receta, ingredientes, proporciones, alérgenos, sin informarnos. Por lo tanto, es posible que la información facilitada sea incompleta, incorrecta o no esté actualizada. Por ello, nos remitimos para una correcta información al propio artículo/producto. Esta información es la única correcta. Para los artículos/productos no envasados, señalamos la posibilidad de que estos productos entren en contacto con sustancias que contengan alérgenos, por el mero hecho de recoger, exponer u otras acciones que sigan siendo necesarias para la venta de estos productos. Le recomendamos que lave estos productos antes de utilizarlos.